**l** Decessit. & sic euauit fideicommissum: vt supra de testamen. tut. l. si nemo. & infra ad Trebel. l. ille à quo. §. j. sed si adiuisset, & ante restitutionem decessisset aliquo herede relicto, non euauisset: sed eius heres cogere restitueret: vt infra ad Trebellia. l. si eius. §. si quis autem. at nullo relicto ipso iure transeunt actiones. vt. C. ad Trebellia. l. sancimus. §. finali si autem heres instituit heredem, sed non vult, scilicet heres heredis adire: an possit cogi adire: Respon. vt nota. C. de fideicommiss. l. eam quam.

**m** Deseruerunt. nam deseruerunt cogere adire & restituere verbo: vt infra ad Trebellia. l. rebus. vel saltem adire, vt non deficeret fideicommissum: vt dictum est. Accursius.

ff. Infort.

fuerunt, præstare cogendi non erunt, cum actionem inferre non potuerunt.

**Tutor inutiliter datus, gerens postquam alius fuerit datus legitime, non tenetur. Bartolus.**

Curator à patre testamento datus, impuberis negotiis se per errorè immiscuit: postea à præto re tutoribus aliis datis, periculū futuri temporis ille qui postea nihil gessit, non præstabit. Qui se negotiis impuberis nò iure tutor datus, secundum patris voluntatem immiscuit: errore comperito tutorè à præto re constitui cōsultius petet: ne fortè si rem cæptam deseruerit, fraudis vel culpa causa cōdenetur. Non idè seruatur si quis vltro negotium alienum gesserit, cum satis abundè que sufficiat vel in vna specie per amici laborè domino cōsuli.

**Ea quæ sunt agèda cum persona pertinent ad tutorem eius regionis vnde est persona: & ea quæ sunt agenda in rebus, pertinent ad tutorem eius regionis vbi sunt res. Bartolus.**

Heres institutus qui non habuit substitutū, prius quàm hereditatem adiret quam impuberi restituere debuit, vita decessit. cum hereditas in Italia esset, scriptus autè heres in prouincia vita decessisset: tutores prouincialium rerum culpa nomine condemnandos existimaui, si causam testamenti non ignorantes, utilitatem impuberis deseruerunt. nā hereditatis in prouincia fideicommissio restituito, causam quidè iuris expediri potuisse: rerum

**n** Restituito. id est petito restitui causam, & c. id est de iure potuit peti in prouincia vt cogatur adire & restituere verbo, cum erat prouincialis heres qui cogebatur: aliàs non: licèt sit argu. contra infra ad Trebel. l. si legatus. in princip. sed ibi Romæ cogebatur legatus, vbi est communis patria & forum: vt infra ad municip. l. Roma.

autem administratione ad eos recidere debuisse, qui tutelam in Italia suscepissent.

**Qui contraxit cum tutore tanquam cum priuata persona, potest conueniri, licèt pecunia ad pupillum peruenerit. Bartolus.**

Aduersus tutorem qui pupillū hereditate patris abstinuit, actione denegari non oportet creditori, qui cum ipso tutore contraxit, quamuis tutor pecuniā in rem impuberis verteret.

**Sublata causa cautionis interponendæ, tollitur effectus cautionis interpositæ. Bartolus.**

Curatores adulescentis mutui periculi gratia cautionem inuicem sibi præbuerunt, & in eam rem pignora dederunt. Cū officio deposito soluendo fuissent, irritam cautionem esse factā, & pignoris vinculū solutū apparuit.

**Periculum temporis currentis pendente appellatione frustratorie interposita, ad periculum tutoris pertinet. Bartolus.**

Tutor datus aduersus ipsam creationem prouocauit. heres eius postea victus, præteriti temporis periculum præstabit: quia non videtur leuis culpa cōtra iuris auctoritatem mādaturū tutelæ officium detrectare.

**Tutor vni prouinciae rectè petitur curator cōstitui ad causam quæ in alia prouincia agitur. Bart.**

Rerum prouincialium tutores in vrbe causas appellationis impuberum agentes, rerum Italicarum curatores vt impuberibus constituentur, ad officium suum reuocare debent.

ter ei restituat vel refundat. Hug.

**t** Soluendo. quia iam alter pro altero cōueniri non potest: vt. C. de di. tu. l. j. & de proba. l. iij. & C. in qui. casu. tu. ha. l. fi.

**u** Creationem. id est, sententiam reprobantem eius excusationem: vt. C. de excu. l. quanquam. non ab ipsa creatione: vt. j. quando ap. sit. l. j. §. si quis tutor. aliud in aliis muneribus vbi ab ipsa creatione appellatur: vt. C. de appella. l. hi qui. Accursius.

**x** Præteriti temporis. non futuri: quia finita est tutela eius morte: nisi in connexa administratione: vt. s. eo. l. à tutoribus. §. j. & infra de heredi. tut. l. j.

**y** Mandatum. scilicet iniunctum. & fa. supra de rit. nup. l. si quis. §. quid ergo. & supra eod. l. tutor vel curator. & infra de appel. l. imperator. §. si magistratus. & infra si tutor vel cu. appel. l. j. & ij. Accursius.

**z** In vrbe. Romana, per excellentiam: vt instit. de iur. na. §. sed ius.

**a** Curatores. non ergo dicit tutores: quia tutorem habenti, non & c. vt supra de testameta. tute. l. idem fiet. sed certè & tutores dari possunt: vt. C. in qui. casu. tut. ha. l. propter. & facit supra eod. l. qui se. & infra de eo qui pro tu. l. j. §. finali. & supra eod. l. ita autem. §. si tutor. Accursius.

**b** Reuocare debent. scilicet illi prouinciales tutores. Accursius.